ישיבה רצ"ט, כ"ח אייר תשי"ז (29 מאי 1957)

— שאלות ותשובות (ברייהודה, רוקח, בן-יעקב); הודעת יושב-ראש ועדת הכנסת (שפרינצק, אונייה); הצעות לסדר-היום (שפרינצק, אבניאל) —

10. אישור חוק-העזר מטעם עיריית תל-אביב בדבר איסור גידול חזיר ומכירתו

חברת-הכנסת ז. בן-יעקב שאל את שר הפנים ביום כ"ב באייר תשי"ז (23 במאי 1957):

כבר עברו ששה שבועות מזמן שמועצת עיריית-תל-אביב אישרה מחדש את הצעת חוק איסור גידול חזיר ומכירתו בשטח שיפוטה, שהובאה לפניו אחרי שהוכנסו בה השינויים שעליהם הוסכם במשאומחן הממושך בינך ובין ראש העיר מר לבנון, בהשתתפות שר הדתות או סגנו, אך עד כה לא זכה החוק הזה לחתימת אישורך. אני שואל איפוא:

עצם השם — משרד הדתות, בלשון רבים — מציין, שמדינת ישראל מכירה בשוויון הזכויות והחובות של כל אזרחיה גם בשטח הדת, עד כמה שהמדינה מטפלת בוה. מבחינה זו יש לקוות, כפי שמשמע מתשובת שר הדתות לשאלתך אליו מיום 29 במארס 1957, שהטעון תיקון בחוק יתוקן.

פ. חשבונות המים בירושלים

חברת-הכנסת י. רוקח שאל את שר הפנים ביום כ"ב באייר תשי"ז (23 במאי 1957):

בעתונות פורסמה הידיעה שעיריית ירושלים גובה כספים בעד מים שצריכתם לא נקבעה, התושבים משלמים מתירים מוגזמים על מנת לכסות גרעונות. בגלל חוסר מיפוי מדוייק במחלקת המים העירונית יש חשש שחלק מהמים זורם לעיר העתיקה.

לכן אבקש את כבוד השר להשיבני:

המוכן כבוד השר לבדוק את הפרשה כולה ולהסיק את המסקנות המתאימות?

ביקשתי להעלות את בעיית השכיחה ב"אתא" לדיון בסדר-היום של הכנסת, לא רק משום שזהו אחד המפעלים הגדולים ביותר בארץ ומספר העובדים הנוגעים בדבר (או "הנוגעים בדבר") הוא גדול, אלא משום שהנתונים והנושאים הקשורים בשכיחה זו חורגים ממסגרת סכסוך עבודה רגיל. למעשה הם מהווים חלק מן הבעיה הכללית של המשק שלנו.

ישיבה רצ"ט, כ"ח אייר תשי"ז (29 מאי 1957)
— הצעות לסדר-היום (לורנץ, שפרינצק, י. ספיר, גוברין, אבניאל) —

ממנו, בניגוד לכל הכלכלנים, כלכלני האוצר וגם כלכלני הסקטור ההסתדרותי, הקובעים עליי ראות מוצקות ששכר-העבודה צלנו עולה בשליש ואף בשני-שלישים על שכר-העבודה באירופה.

אני מציע להסיר מסדר-היום את הצעותיהם של חברי הכנסת אבניאל, ספיר ולורניץ.

שר-העבודה מ. נמיר :

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה, חברה-הכנסת גוברין הסביר את המסיבות, מדוע אני חייב להבליג בשעה זו על

2. חוק התביעות של קרבנות השואה (הסדר הטיפולי) (תיקון), תשי"ז — 1957 *

לעורך-דין, אם הענין, שטיפל בו, לא בא לידי סיומו עלידי פסק-דין, אלא תוך הסכם. כוונת התיקון היא לאפשר לעורך-דין לקבל את שכרו כחוק גם במקרה שהענין נגמר תוך הסכם ללא פסק-דין. אינני משער שתוכל להיות התנגדות כל-שהיא לתיקון מילולי זה.

חייב אני עוד להוסיף כי לאחר שהצעת חוק זו הונחה על שולחן הכנסת, הובאה לתשומת-לבי הערה מלומדה, שייח תכן ובעקבותיה יהיה צורך בוועדה לבדוק גם תיקון נוסף בסעיף זה; כי מן הנוסח המילולי של החוק עלול להשתמע שאין אפשרות שעורך-הדין יקבל תשלום למי הסכם מראש, ולא רק בהסתמך על התוצאות של המשפט. ולא זו בלבד שדבר זה עלול לפגוע באחיקה של מקצוע עריכת-הדין, אלא שאם לא נשאר פתח לכך שעורך-הדין יוכל לקבל גם שכר

הי"ר י. שפרינצק :

אנו עוברים להצעה לסדר-היום של חברה-הכנסת הלל — חוק התביעות של קרבנות השואה (הסדר הטיפולי) (תיקון), תשי"ז — 1957.

שלמה הלל (מפא"י) :

אדוני היושב-ראש, חברי הכנסת. הצעת התיקונים לחוק התביעות של קרבנות השואה, שאני מביא, כוללת הצעות לתיקון בשני סעיפים. כדי לנקוט את הכלל „מן הקל אל הכבד“, אתחיל בתיקון לסעיף 10, שלפי התרשמותי אינו עלול להיות שנוי במחלוקת או לעורר ויכוח או התנגדות.